
 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
N°172 del 29/10/2013 
OGGETTO: Affidamento gestione piscina comunale. 

Aggiornamento limiti tariffari. 

L’anno duemilatredici, addì ventinove del mese di ottobre, alle ore 
16,00 nel palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Fedeli, Moschi, Tonelli, Costa, Lonzi, 
Gazzarri, Silvi. 

Assenti: Buselli. 

Presiede il Vice Sindaco Riccardo Fedeli ed assiste il Segretario 
Generale Pier Luigi Acerbi, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

− con delibera n.58/2013 il Consiglio Comunale ha dettato i criteri per 
procedere all’affidamento della gestione dell’impianto natatorio sito in 
Volterra Loc.Fontecorrenti; 

− con determina n.509/2013 è stata pubblicata una manifestazione di 
interesse per la gestione dell’impianto cui seguirà a breve l’invio della 
lettera d’invito a presentare la propria offerta  sulla base del capitolato 
che sarà predisposto; 

− con propria delibera n.121 del 12/08/2005 erano fissati i limiti tariffari 
per usufruire della piscina; 

In considerazione del fatto che si rende necessario provvedere 
all’approvazione dei nuovi limiti tariffari sia per armonizzarli al mutato 
costo della vita dal 2005 al 2013, sia per l’inserimento delle tariffe attinenti 
all’attività svolta nell’area destinata a palestra; 

Ritenuti congrui i seguenti limiti massimi: 

� ingresso piscina (nuoto libero): intero € 6,50 - ridotto € 4,50 

� abbonamento n.10 ingressi (nuoto libero):sconto minimo rispetto alle 
tariffe sopra indicate 10% 

� abbonamenti n.20 o più ingressi (nuoto libero): sconto minimo 
rispetto alle tariffe sopra indicate 25% 

� abbonamento palestra (sala pesi): intero € 6,00- ridotto € 4,50 

� abbonamenti palestra: sconto minimo rispetto alle tariffe sopra 
indicate 12%; 

Considerato che le ulteriori tariffe per ingressi e abbonamenti 
relativi a corsi specifici che saranno attivati in base al progetto sportivo 
che sarà presentato in sede di gara, saranno stabiliti dal gestore in 
accordo con l’Amministrazione; 

Dato atto che nel corso della gestione le tariffe potranno essere 
aggiornate in accordo con i gestori; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed 
omesso il parere di regolarità contabile, data la natura dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare i seguenti limiti massimi tariffari: 

� ingresso piscina (nuoto libero): intero € 6,50 - ridotto € 4,50 



� abbonamento n.10 ingressi (nuoto libero):sconto minimo rispetto 
alle tariffe sopra indicate 10% 

� abbonamenti n.20 o più ingressi (nuoto libero): sconto minimo 
rispetto alle tariffe sopra indicate 25% 

� abbonamento palestra (sala pesi): intero € 6,00- ridotto € 4,50 

� abbonamenti palestra: sconto minimo rispetto alle tariffe sopra 
indicate 12%. 

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs 267 del 18/08/2000. 

 



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to   Riccardo Fedeli 
 

f.to   Pier Luigi Acerbi 
 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Pier Luigi Acerbi 

Volterra, lì 05/11/2013 

___________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio il  05/11/2013  ed ivi rimarrà sino al  20/11/2013 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Pier Luigi Acerbi 

Volterra, lì  05/11/2013 

___________________________________________________________ 
 

 


